

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		CURVA ABC - SERVIÇOS			TABELA DE REFERÊNCIA SUDECAP	TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE						ENCARGO SOCIAL (BÁSICO E COMPLEMENTAR)		FOLHA 1/3	
						HORISTA	MENSALISTA		
#	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	VALOR UTILIZ.	%	% Acumulado	
1	32.01.04	PODA TIPO 4 ,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	680,89	2000	1.361.780,00	19,8854%	19,8854%	
2	33.01.03	(CAMINHÃO GUINDAUTO TIPO "MUNK") - CAMINHÃO GUINDAUTO (TIPO "MUNCK"), INCLUSIVE COMBUSTÍVE	MES	34.224,23	24	821.381,52	11,9942%	31,8797%	
3	32.01.03	PODA TIPO 3,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	282,92	2800	792.176,00	11,5678%	43,4474%	
4	70.70.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	5.048,05	100	504.805,00	7,3714%	50,8189%	
5	32.02.03	SUPRESSÃO ÁRVORE GRANDE PORTE INCLUS. CORTE LENHA CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO	UN	1.046,53	350	366.285,50	5,3487%	56,1676%	
6	32.01.05	EQUIPE PARA EXECUÇÃO DE SUPRESSÃO/PODA ESPECIAL INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAME	H	452,97	800	362.376,00	5,2916%	61,4592%	
7	32.01.02	PODA TIPO 2,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	138,28	2000	276.560,00	4,0385%	65,4976%	
8	30.01.16	ENCARREGADO GERAL DE OBRA	H	53,93	4320	232.977,60	3,4021%	68,8997%	
9	32.02.02	SUPRESSÃO ÁRVORE MÉDIO PORTE INCLUS. CORTE LENHA CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO	UN	479,83	480	230.318,40	3,3632%	72,2629%	
10	30.01.32	TECNICO DE SEGURANCA	MES	7.549,80	24	181.195,20	2,6459%	74,9088%	
11	32.04.07	DESTOCA MECÂNICA TIPO 3 - 1,0 M < D <= 1,50 M - (MAIOR QUE 1,00M E MENOR QUE 1,50M) - INC	UN	743,28	240	178.387,20	2,6049%	77,5137%	
12	30.01.30	SERVENTE	H	19,00	8640	164.160,00	2,3972%	79,9109%	
13	32.04.06	DESTOCA MECÂNICA TIPO 2 - 50 CM <D <= 1,0 M - (MAIOR QUE 50CM E MENOR QUE 1,00M) ,INCLUSIV	UN	405,80	400	162.320,00	2,3703%	82,2812%	
14	30.01.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA	H	35,05	4320	151.416,00	2,2111%	84,4922%	
15	30.01.06	ALMOXARIFE	H	26,73	4320	115.473,60	1,6862%	86,1784%	
16	33.01.04	(CAMINHÃO GUINDAUTO TIPO "MUNK") - CAMINHÃO GUINDAUTO (TIPO "MUNCK"), INCLUSIVE COMBUSTÍVE	H	219,23	500	109.615,00	1,6007%	87,7791%	
17	32.04.08	DESTOCA MECÂNICA TIPO 4 - D > 1,50M - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA,	UN	1.328,84	60	79.730,40	1,1643%	88,9434%	
18	32.02.01	SUPRESSÃO ÁRVORE PEQ. PORTE INCLUS. CORTE LENHA, CARGA , DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO	UN	180,41	360	64.947,60	0,9484%	89,8918%	
19	33.01.09	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA - INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, C	MES	21.423,58	3	64.270,74	0,9385%	90,8303%	
20	33.02.01	LOCACAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO SEM COMBUSTIVEL	MES	2.561,29	24	61.470,96	0,8976%	91,7279%	
21	30.03.17	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	85,25	600	51.150,00	0,7469%	92,4748%	
22	32.04.05	DESTOCA MECÂNICA TIPO 1 - D <= 50CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, IN	UN	200,70	250	50.175,00	0,7327%	93,2075%	

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		CURVA ABC - SERVIÇOS			TABELA DE REFERÊNCIA SUDECAP		TIPO DE TABELA Desonerada		MÊS / REF. JANEIRO/2024		PLANO DE OBRAS		
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE							ENCARGO SOCIAL (BÁSICO E COMPLEMENTAR)				FOLHA 2/3		
							HORISTA		MENSALISTA				
#	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	VALOR UTILIZ.	%	% Acumulado					
		COM CARGA,											
23	30.03.16	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 60%	H	82,25	600	49.350,00	0,7206%	93,9281%					
24	30.01.31	SERVENTE - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	3,00	8640	25.920,00	0,3785%	94,3066%					
25	30.03.32	TECNICO SEGURANCA TRABALHO - HORA EXTRA 60%	H	60,47	400	24.188,00	0,3532%	94,6599%					
26	32.04.02	DESTOCA MANUAL TIPO 2 - 50 CM < D <= 100 CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, CO	UN	709,67	30	21.290,10	0,3109%	94,9707%					
27	30.02.17	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	105,81	200	21.162,00	0,3090%	95,2798%					
28	33.03.01	GASOLINA	L	5,89	3500	20.615,00	0,3010%	95,5808%					
29	30.02.16	ENCARREGADO GERAL - HORA EXTRA 100%	H	102,81	200	20.562,00	0,3003%	95,8810%					
30	35.02.67	PLACA 1,0X0,60M CH.GALV 26 CAVALETE METALON 20X20	UN	328,02	60	19.681,20	0,2874%	96,1684%					
31	35.02.40	ÓLEO LUBRIFICANTE CORRENTE MOTOSSERRA 20 LITROS - POTENZA OU SIMILAR	UN	272,14	60	16.328,40	0,2384%	96,4069%					
32	35.02.21	DENTE DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 - RAPID MICRO	UN	3,83	4000	15.320,00	0,2237%	96,6306%					
33	32.04.09	DESTOCA ESPECIAL, INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA, DESLOCAMENTO E DESC	H	302,88	50	15.144,00	0,2211%	96,8517%					
34	33.01.10	CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA - INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA COM EPI NECESSARIO À FUNÇÃO, C	H	149,82	100	14.982,00	0,2188%	97,0705%					
35	30.01.17	ENCARREGADO GERAL - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	3,00	4320	12.960,00	0,1892%	97,2598%					
36	30.01.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - ADICIONAL DE 20% INSALUBRIDADE	H	3,00	4320	12.960,00	0,1892%	97,4490%					
37	35.02.68	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	157,88	80	12.630,40	0,1844%	97,6334%					
38	30.03.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	53,80	216	11.620,80	0,1697%	97,8031%					
39	30.03.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 60%	H	50,80	216	10.972,80	0,1602%	97,9634%					
40	30.03.31	SERVENTE - HORA EXTRA 60% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	27,07	400	10.828,00	0,1581%	98,1215%					
41	35.02.39	ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML 8017H - STIHL	UN	17,52	600	10.512,00	0,1535%	98,2750%					
42	30.03.30	SERVENTE - HORA EXTRA 60%	H	24,07	400	9.628,00	0,1406%	98,4156%					
43	32.01.01	PODA TIPO 1,INCLUSIVE CORTE DE LENHA, CARGA, DESLOCAMENTO E DESCARTE NO ATERRO "	UN	37,79	250	9.447,50	0,1380%	98,5535%					
44	33.05.01	LOCAÇÃO DE MOTOSSERRA STIHL MS 250 - 40 CM/16",63PM OU EQUIVALENTE - POTÊNCIA KW/CV 2.3/3.	MES	364,47	24	8.747,28	0,1277%	98,6813%					
45	35.02.22	DENTE DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 63 PM - PICCO MICRO	UN	4,01	2000	8.020,00	0,1171%	98,7984%					

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		CURVA ABC - SERVIÇOS			TABELA DE REFERÊNCIA SUDECAP	TIPO DE TABELA Desonerada	MÊS / REF. JANEIRO/2024	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA O MANEJO ARBOREO (PODAS, SUPRESSÕES E DESTOCAS) INCLUINDO MÃO DE OBRA, SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE - REGIONAL NOROESTE						ENCARGO SOCIAL (BÁSICO E COMPLEMENTAR)		FOLHA 3/3	
						HORISTA	MENSALISTA		
#	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	VALOR UTILIZ.	%	% Acumulado	
46	32.04.01	DESTOCA MANUAL TIPO 1 - D <= 50 CM - INCLUSIVE PREENCHIMENTO DO ESPAÇO GERADO, COM CARGA,	UN	266,47	30	7.994,10	0,1167%	98,9151%	
47	30.02.32	TECNICO SEGURANCA TRABALHO - HORA EXTRA 100%	H	75,59	100	7.559,00	0,1104%	99,0255%	
48	30.01.28	MECÂNICO	H	37,14	200	7.428,00	0,1085%	99,1340%	
49	30.02.21	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	66,50	100	6.650,00	0,0971%	99,2311%	
50	30.02.31	SERVENTE - HORA EXTRA 100% E ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	H	33,09	200	6.618,00	0,0966%	99,3277%	
51	30.02.20	OPERADOR DE MOTOSSERRA - HORA EXTRA 100%	H	63,50	100	6.350,00	0,0927%	99,4204%	
52	30.02.30	SERVENTE - HORA EXTRA 100%	H	30,09	200	6.018,00	0,0879%	99,5083%	
53	33.01.08	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80M CAPACID. MÁX. 30TON, INCLU	H	276,95	18	4.985,10	0,0728%	99,5811%	
54	30.02.06	ALMOXARIFE - HORA EXTRA 100%	H	46,20	100	4.620,00	0,0675%	99,6486%	
55	02.12.01	CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO	M	2,49	1600	3.984,00	0,0582%	99,7067%	
56	33.04.01	SMARTPHONE C/MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4GB, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 128GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂ	MES	65,28	60	3.916,80	0,0572%	99,7639%	
57	01.04.11	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 7CM	M	3,75	1000	3.750,00	0,0548%	99,8187%	
58	30.03.06	ALMOXARIFE - HORA EXTRA 60%	H	36,96	100	3.696,00	0,0540%	99,8727%	
59	32.03.01	"SECÇÃO DE RAIZES"	UN	205,90	10	2.059,00	0,0301%	99,9027%	
60	35.02.82	LONA REFORÇADA COM ILHÓS DE POLIETILENO PARA COBERTURA CAÇAMBA (4Mx4M), 300 MICRAS, PRETA	UN	176,04	10	1.760,40	0,0257%	99,9284%	
61	33.01.07	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80M CAPACID. MÁX. 30TON, INCLU	H	136,98	9	1.232,82	0,0180%	99,9464%	
62	34.01.41	TESOURA PARA CORTE DE GALHO (PODÃO)	UN	67,29	18	1.211,22	0,0177%	99,9641%	
63	35.02.30	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 30 (LIMA REDONDA 4,8x200)	UN	11,46	80	916,80	0,0134%	99,9775%	
64	35.02.29	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 28 (LIMA REDONDA 4,0x200)	UN	8,67	80	693,60	0,0101%	99,9876%	
65	35.02.31	LIMA PARA AMOLAR CORRENTE DE MOTOSERRA 32 (LIMA REDONDA 5,2x200)	UN	10,27	50	513,50	0,0075%	99,9951%	
66	34.01.45	VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA/MOTORROÇADEIRA (BPMR7A)	UN	16,63	20	332,60	0,0049%	100,0000%	
TOTAL:						6.848.130,14			

Portal da Assinatura - PBH

4 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em terça-feira, 21 de maio de 2024 às 11:09

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

240184_CurvaABCServiços_R01.pdf

Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em quarta-feira, 22 de maio de 2024 às 09:19
Assinante: BRENDA ALEIDE VIEIRA VILLA LOBOS Matrícula: PR00312621
Hash da assinatura: 3D310142342C03CA991B2DAA08B1716380391180 Para validar utilize o QR Code ao lado.



Documento assinado digitalmente, por assinatura simples, em terça-feira, 21 de maio de 2024 às 11:10
Assinante: NAYARA LOUISE AVELINO DE LIMA Matrícula: PRCP3149607
Hash da assinatura: A6779FAA7A531786EA7966684A91716300608963 Para validar utilize o QR Code ao lado.

